CÂMARA

      MUNICIPAL

       DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Nº 062 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

Vereador Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício à
Secretaria Municipal de Saúde, Solicitando que
seja Providenciado a Aquisição de Aparelhos de
Ar- Condicionado para Instalação na UPA- Perfil
Pediátrico.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que

seja enviado oficio á Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que seja Providenciado a

Aquisição de Aparelhos de Ar- Condicionado para Instalação na UPA- Perfil Pediátrico,

especialmente na recepção.

                              Sala das Comissões, em 16 de setembro de 2019.

Lélio Alvarenga
Vereador da Câmara Municipal de Anápolis-PSC

      CÂMARA

      MUNICIPAL

       DE ANÁPOLIS

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz necessário em virtude de solicitações

oriundas da população, bem como em virtude de visitas feitas em logo por este Vereador ao

á referida Unidade de Saúde;

Considerando a grande demanda de atendimentos realizados na Unidade,

considerando o tempo de espera, considerando que o atendimento em questão gera ampla

aglomeração de pessoas, em virtude dos pacientes serem crianças, considerando ainda as

condições climáticas da nossa Cidade;

Portanto, justifica-se, o presente, a fim de que os atendimentos realizados

sejam apropriados á população.

              Sala das Comissões, em 16 de setembro de 2019.

Lélio Alvarenga
Vereador da Câmara Municipal de Anápolis-PSC

SB